
④ ,,''c

AVISO DE RESULTADO DO .JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEIRA -- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE -- SECRETARIA l)E
INFRAESTRUTtJRA TP 032022-SEINFRA RESULTAM)O Do .JULGAMENTO l)E

HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipalde Inthestrutuna por meio da Comissão Permanente de l,imitação. torna

público o resultado do julgamento da case de habilita@o da licitação na modalidade Tomada de Preços 03/2022-
SEINFRA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEI)RA TOSCA NAS NUAS
FRANCISCO XAVIER DA SILVA E JOSE ARNALDO l)E VASCONCELOS. NA SEDE [)O MI.JN]C]]']O
DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 107] 839/2020 (CV 902390). LÍCITA.NTES HAliILITAI)AS: TERRA
CONSTRUTORA LTDA; PRIME CONSTRUÇÕES, E LOCuçõES LTDA; MANDACARU
CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP; [l.M ])[
VASCONCELOS SERVIÇOS EIREILI EPP; R S ENGENHARIA EIRELl: c I'L CONSTRI.JÇ0[iS F;
SERVIÇOS EIRELI. LICITANTE INABILITAI)A: CONSTRUTORA AG EIRELI. por descumprimcnto do
item 4.1.5.c. Fica aberto o prazo recursal. previsto no art.109, incisa 1. alínea "a" da l,ei de Licitações. Caso não seja

impetmdo recurso. fica a Sessão de Abeituru das Propostas dc I'ruços marcada para o dia 08 dc fevereiro dc 2022, às
08h30min. Maiores infomlações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785
13airro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 3 1 de janeiro de 2022. Trago Pereira Andrade e Vasconcclos Presidente da
Comissão de Licitação.

Tiaéd Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 Tianguá Ceará www.tiangua.ce.gnv-bi
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 cone: (88) 3671-28f38



Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF: '''.025.413-'' em 31/01/2022 17:25:38 - IP com n': 192.168.0.16

z'

@
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO CEARÀ ''!' '': y'/
PREFEITURA MUNICIPAL DE TiArJt;t;JÁ.

EXECUTIV Ano 11- Edição N' LXlde 31 de Janeiro di;Mg
SECRETARIA MUNICIPAL DEINFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO

03/2022-SEINFRA /2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP 03/20228EINFRA - RESULTADO DO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO. A Secretaria Municipalde Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade
Tomada de Preços 03/2022-SEINFRA -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA NAS RUAS FRANCISCO XAVIER DA SILVA E JOSE ARNALDO DE
VASCONCELOS, NA SEDE OO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 1071839/2020 (CV
902390). LICITANTES HABILITADAS: TERRA CONSTRUTORA LTDAIPRIME CONSTRUÇOES, E
.OCAÇÕES LTDA; MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; R.A
CONSTRUTORA EIRELI - EPP; H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP; R S
ENGENHARIA EIRELlle PL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. LICITANTE INABILITADA:
CONSTRUTORA AG EIRELI, por descumprimento do item 4.1.5.c. Fica aberto o prazo recunal,
previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso, ülca a
Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 08 de fevereiro de 2022, às
08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n'
785 -- Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 31 de janeiro de 2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos --
Presidente da Comissão de Licitação.

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 11/2022

DECRETO N' 11/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

REGULAMENTA A LEI MUNICIPAL NO 400/2004
(CÓDIGO DE OBRAS E POSTURAS), NO QgE
SE REFERE À ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO,
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E
APLICA ÇÃO DE SANÇÕES E PENALIDADES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUÁ -- CEARÁ, Luiz Menezes de Lama, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação do Código de Obras e Posturas,
notadamente no que se refere às atividades de fiscalização de obras, procedimentos
administrativos e aplicação de sanções e penalidadesl

CONSIDERANDO a importância da regularização das obras no Município de Tianguá, àluz do
melhor aproveitamento do espaço urbano e do cumprimento do Plano Diretor, e a observância
ao princípio da legalidade e do devido processo legall

DECRETA

Assinado eleti
CPF: *''.025.413

camente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves
:m 31/01/2022 17:25:38 - IP com n': 192.168.0.16

www.tia ngu a .ce .gov. br/d ia riooüici al/? id=68

Página(s) 8 de 39


